
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÓROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N° 00003/2020

Torna público que fará realizar através.da Comissão Permanente de Licitação, Chamada
Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de
Alimentação Escolar/PNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei
n. o 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. o 2612013, alterada pela Resolução
FNDE/CD nO 412015, até Dezembro de 2020. Os interessados deverão apresentar
envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 08:30 horas do dia
15 de Maio de 2020, na sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano,
07 - Centro - Itapororoca - PB.Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão
pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e
normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 23 de Abril de 2020
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

DIVULGAR:

O - Diário Oficial do Estado - 24.04.20
O - Jornal A União - 24.04.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.04.20



ESTADODAPARA[BA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOCHAMADAPÚBLICADECOMPRANº 00003/2020

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Àquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador Rural, destinados ao
atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAE e ao Programa MAIS
EDUCAÇÃO,consoante o art.14 da Lei n. s 11.947 de 16/06/2009 e Resolução
FNDEn. º 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CDnº 4/2015, até Dezembro
de 2020. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 08:30 horas do dia 15 de Maio de
2020, na sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 -
Centro - Itapororoca - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a
sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. ltapororoca - PB,2.3de Abril
de 2020
TARCíSIOFRANÇADASllVA - Presidente da Comissão



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II Imprimir Recibo I II I Página Principal I
Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias 4J '"Q:: t::J O
Comprovante de Recebimento = . ;;z

Q.. 4
~/. " "

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 23/04/2020 16: 17: 13
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5823424
Data prevista de publicação: 24/04/2020
Local de publicação: Diário OfiCiai - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo{s) MDS Tamanho (cm) Valor

12593241 AVISO.rtf 3d627ffe79735ba6 7,00 R$ 231,2857dbcbblOca951cO
TOTALDOOFICIO ~OO R$ 23!L_28
CRÉDITOSUTILIZADOS R$23128
!TOTALA PAGAR R$ 0,00

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5823424 23/04/2020



,1.. DiárioOficiai JoãoPessoa -Selda-felra, 24 de Abrilde 2020 19

DE TERCEIRO-PESSOAJURIDTCA VIGÊNCIA: até o final do exercicio financeirc de 2020. PARTES
CONTRAT\.l\iTES: Prefeitura Municipal de Igar ac·y e: CT NQ 0003312020 - 24.04.20 - CONOBRE
ENGENIL~ CONSTRUCOES ECOMERCIO l.:mA- EPP - R$ 23.000,00.

Prefeitura Municipal
de Rlachãodo Bacamarte

PREFEITURA MUNICIPAL DERIAClIÃO DO BACAMARTE

AVISO DE LIC1TAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N." 00005I2020

A Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte, através do Pregoeiro Oficial do MtlIÚcipio,torna público
que reaíizuni licitação nu modalidade PREGAO PRESENCIAL N." OOIl05/2U20,DO TIPO MENOR
PREÇO POR I"fE,M, objetivando a aquisição de pneus e acessórios, para os veículos perteoce~tes a
Prefeitura de Riaehãc do Bacamarte, no dia 11/0512020 às 8:45 horas, na Sala de Licitações deste Orgão,
situada na Rua Senado.' Cabral 39:5 - Centro - Riachão do Bacamarte - PB.
O Edital e demais informações encontram ..se àdisposiçân dos interessados no endereço acima citado, no
borúrio das 08:00 âs 1.2:00horas. Informações pelo telefone: (Oxxg3) 33.16-1070, ale o dia OEl05/2020.

Riachão do Bacamarte (pB).. 23 de abril de 2020.
CLEBERTO OE SOUZAARAÚJO ANDRWE

PREGOEIRO

C.~tARA l\flJNICIPAL OE MUARACA

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
AVrsO DE UCITA('_.\O

PREGAO PRESENCIAL N' 0000112020
Toma 'público que tará realizar através do Pregoeiro Otíciaí e Equipe de Apoio, sediada na Rua Daniel
Toscano, 28 - Centro - Mataruca - PB, às 11:00 horas do dia 06 de Maio de 2020. licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço.. para: Contratação de empresa do rumo du construção civil. des­
tinada a execução dos serviços de reforma da Cãm.araMunicipal de MataracaIPB. Ret.1JfSOS: previstoli
no orçrunento vigente. f'undarncnto legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 00612005.
[nfollna<;ões: no hOl<ÍJjodas 08:00.., 12:00 hOl'a$dos dias úteis, no endereço supracitado. Tdeíono: (083)
3297-1130. E-.múl: lici1A.mataraca@gnlail.conl. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Malaraca - PB, 23 de Abril de 2020
MARIA DELOlJRI)ES DASlLV..\

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA J\flJNIClPAL OE ITAPOROROCA
.FUNDO MUNICIPAL DE "AtrOE DE ITAPOROROCA

AV1S0 DE LlCITAÇÁO
PREG;\O PRESENCIAL N' 00023/2020

Toma publico que rara. realizar abaves do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio. ,sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - llaporoj'oca - PB, às 08:30 horas do dia 06 de Maio de 2020, li·
citaçào moda.lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, pam, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECLillZADA PARA.REALI2AÇ.:\.O DE SERViçoS DE MAo DE OBRAPARA OS VEÍCULOS
LOCADOS E DE P.ROPR.lEDADE DO FUNUO MUNICrPAL DE SAÚDE DE ITA.POROROCA Ro­
clU',",,: previstos no or,amenlo vigenlo. Fundamento tegal: Lei Federal n' 10.520/02 e Ot:creto MlUÜcipal
n'. U28/2005. Inlol1nações: no horário das 08:00 as 12:0Uhoras dos dias UI.is, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pnti1icitacao2013@)1otmailcam. EdiLal: www.i.taporntoca.pb.gov.br
ou Vo.'\V\'V.tce.pb.gov.br.

ltaj)ororoca - PB, 23 d.Abril de 2020
TARCISIO FR<\NÇA OA SILV.4.

PI1'goeiro Olidal

I'REFEITURA I\IUNIClPAL DEITAPOROROCA

AV1S0 DE LICTIAÇAO ~
CHAJ\L-\.OA PÚBLICA DE COMPR<\ N' 0000312020

Toma. úbli<.:oque furá realizar atI'aves da Co~j-ssão Petmant:nte. de ÜCih. lÇão) Chamada PÓ lica de
Compr objetivando: Aquisição de Gêneros .Ahmr.:nticios da Agricultura Pamilíar e do Em gador
Rw-nJ? eslinados ao atemJimc:nlo do Programa de Alimcmtaçiio EscolarlPNAE e ao Programa' MAIS
EDUC. çAo, consoante .o arll4 da Loi n. Q .11.947 de 16106/2009 e Rusolugilo FNDE n. ' 2612013,
altc-raUapela R""olu~ilo FNDE/CD n' 4120l5, até Daerubro de 2020. Os inle.......aUos de,,"rão apresentar
envelope conlendo a documentação e respectiva propositura ate as 08:30 horas do dia 15 de Maio de
2020, na sala da refclida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Cenlro - ltaporo.roca.- PB.
Ncste n1!!SlllO local. data c horário será reaHzáda a sessão publica para aberturJ do respl!Ctivo envelope.
Recursos: previstos no orç3Juenth vigente. Fundamento legal: Lc:.i Federal nO 8.666/93 c IôUas alterações

posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado, Telefone: (083)32941112. E-mail: pnllJ.icitacao2013@hotmail.cum.

ltapororeca - I'B, 23 de Abril de.2020
TARCÍSIO FRANÇA OA SILVA

PI'~dell!e dá COIJÚlI.ão

]) j
PRFXEITlJRA MUNlCIl'AL DE sio DOMlNGOS

AVISO DE NOTIFICAÇÃO PARA CONTRA-RECURSO
FASE DE PROPOSTA OE PREÇOS DA TOI\14.0A DE PREÇOS U2/2020.

A comissão de licítação do Município de São Domingos toma publico aos interessados que a empresa
PRIlMEE CQNSTRUÇÕES E EI\.J:PREENDIMENTOS EffiELl interpôs recurso administrativo, em
23/04/2020, contra a decisão da comissão de licitação em face da desclussificação do, sua proposta
de preços no processo de licitação Tomada de Preços nl!0212020, tendo como execução de serviço de
construção do centro administrativo do município de São Domingos. Abre-se prazo, a partir desta data,
aos demais licitantes par. impugnação. nos termos do § J" do Art. 109, da Lei 8.666193. Os autos deste
processo estão com vista franqueada 110$ interessados, nu Rua Projetada, SIN - Centro .. São Domingos
- PS, no horário das 08:00 as 12:00 noras dos dias úteis.

São Domingos, 23 de abril de 2020.
Joabe de S:i Luun:nço
p...:o.ident., da Comlssão

Prefeitura Municipal
de Iblara

PREFEITURA Ml.tNIClPAL DE JBURA

ADJtlDLC.4.ÇÃO E ROMOLOCAÇ..\O
De acordo com o relatório final do Pregoeiro oficial, ADJUDICO O procedimento do Pregão Presencial
o' 0001512020, para aquisição de medic;unentos destinados a SecreWia de Saúde e HOMOLOGO O seu
objelo a empresa: ClRURGICA MONTEBELLO LTDA-CJ','PJ 0°08.674.752/0001-40, vencedora com
o valor global. de RS 207.540,90 (duzentos. sele mil quinhentos o quat<l1ta rcais e noventa centavos), a
empresa JOSE NERGINO SOBREffiA - CNPJ 63.478.895iOOOI-94. foi declarada vencedora de alguns
itens no valor de RS J51.643.00 (cento e cinq.üenta e um núl seiscentos c quarenta e três reais), conforme
Resultado de julgamento.

Ibiam - PB, 23 de Abril uo 2020.
Francisco Nenivaldo de Sousa

I'l-.:feilo

PREFElTllRA I\fUNICIl'ALUE lBL.o\R4.

AJ)JUDrCAÇÁO E HOMOLOGAÇÁO
Do acordo com o l'elatUrio final do Pregoeiro Substituto, ADJUDICO o procedimento do Pregão Presen.­
cjaJ n~ 000 L612020,para aquisiçflo dr:medicrunt:nlos psicotrópicos destinados a Secretaria de Saúd~ t:
HOMOLOGO o seu objel.on empresa: ClRURGlCA ]\IONTEBELLO LTDA vencedora de todos os itens
com o vaJor global de RS 46.973,50 (quartmía ~ seis rcai5, novecrmtos '" sebmta e Lrês n~ais e Clnt.líítnta
cent:lvos)~ COOfOffilC:: Resultado de julgl.uuento.

Ibiata - PS, 23 de Abril de 2020
FI"'AIlci5coNeuivaldo de Sousa

P...,tt.~tu

PREFEITURA J\IlJNIOPAL DE ffiUR4.

ADJllDICAÇÃO E ROMOLOGAÇAO
D. acordo com o relatório final do PregOtliro oficial, ADJUDICO o procedimento do Pregão Presencial
nU0001712020, para aquisição de material médico hospitalar destinado à Secretaria de Salide do Mo­
nicipiq de Ibiam-PB e HOMOLOGO o sell objeto à empresa: CIRURGlCA MONTEBELLO LTDA,
venccdo,("'Jcom o valor ue R$ 8l.836~84 (oitenta. e wn Dlll~oitocentos e trint.1 e seis relús e oitenta e
quatro centavos) eJOSÉ NERGINO SOBRElRA-lME \Teneedora com o valor de RS 128.836.84 (cento
e vinte e oito mi)~uitocentos ~ trinta. e seis reais e o'jtenta e quatro centavos), confomle carta proposta
e Result"do de julgrunento.

lbiara - PB, 23 de Abril de 2020.
Fnmcis<o Nenívaldo de Sousa

Pntei.tn

PREFEITURA MUNICIPAL DE mL<\RA

AVISO UEAI>IAMENTO
TOM.ADA DE PREÇOS N" 0000312020

A Prefeitura 1\.Cunicipalde lbiara-PB. alraves do seu Presidente da CPL toma público p:tra conhecimento
dos illloressados que ticaADfADAa abertura da Tomada d. Preços n' 00003/2020, do dia 27.04.2020
is 08:30 horas PARA o dia. 13.05.2020 às 08:30. Demais. iutoml~Õt;~ encontram-se a dispos'ição dos
interessados, no horiulo das 08:00 às 12:00 horllS, contados pelo tdetone (0'·83) 3454-1035.

Ibiara-PB. 23 de .'\.1).11 de 2020
V1CENTE LUCAS XAVIER RmEIRO

Pre.idmt. d. CPL



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquislçâo emergendal de medicamentos para cobertura ·da assistência
farmacêutica da população e serviços de saúde, neste perlodo de combate a COVIO-19,
deste Municfpio. FUNDAMENTO LEGAL.;Dispensa de licitação "o DPOO003/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Pr6prios do Município, de Catolé do R9cha: FMSjFUS e ,outros 10.302.,0017.2040
- Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenç.ão do Fundo Mun. de
Saúde 10,302.0016.2214 . Manu.t. M Media e Alta Complexidade' MAC 10.302.0016,2042
- Assistência Farmacêutica 339030 - Mater!al de Consumo. VIG~NCIA: até 23/09/2020.
PMTES CONTRATANTES: Prefeitura Munidpal de Catolé do Rocha e: a N2 00070/2020 .
23.04.20 . DROGAMED DISTRIBUiDORA DE MEDIcAMENTOS EIRELI - R$ 83,900,10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS NQ 4/2020

A Comissão Permanente de liCitação da prefettura municipal de Caturité - PS,
em atendimento as disposições contidas na lei 8.666793 e suas alterações posteriores,
TORNA PÚBLICO para conhectmenec dos Interessados, que às O9hOOmin da dia
13jO,j2020, na sala de reuniões da CPL, localizada à Rua João Queiroga, 10, .centro -
Caturité/PB. fará realizar lic1tação,na rrtodaH-dãdeTomada de Preços, do tipo menor Preço,
que tem por objetivo a CONCLUSÃO 00 POSTO DE' SAÚDE DA COMUNIDAOE DE SERRARIA
NO MUNICIPIO DE CATURIT~ • PB.. Maiores informações através do Fone (83) 3345-1075,
no horário das 08hOOmin ás UhOOmin.

Caturité - PS, 23 de ábríl de 1020.
HELDER FRANCISCO NUNES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
DESPAClfO DE 17 OE ABRIL OE 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGISIL1DADE DE LICITAÇÃO N2 00002/2020

Ratificp por este termo, a Inexigibilidade de Ucitação para prestação de.serviços
de assessoria Jurfdlca [unto a Sec'etarla de Ação Social, CRAS e Conselho Tutelar, bem
corno orientação e atendimento jur(dico às pessoas carentes do munlclpio, no valor mensal
de R$ 2.2'00,00 (dois mil e duzentos reaís]. em favor do Advogado Cleodom Bezerra Leite
Filho, inscrito na OAB/PB n2 19143, com arrimo no Art. 25 e Art. 13 da Lei 8.6661'l3, e suas
alterações posteriores, de acordo .com o parecer da·Assessoria Jurídica, e tendo em vista
os demais elementos que Instruem o processo de inexigibiUdade "9 02/2020.

CAIO RODRIGO BlliRRA PAIXÃO
Prefeito

DESPACHO OE 20 DE ABRIL DE 2020

TERMO OE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 00001/2020

Ratifico por este termo, a Dispensa de Uc.ita~o para contrataç5o de serviços, de
fornecimento de energia elétrica para suprimento de unidadi;!ls consumidoras da
Administração Pública Municipal, no valor estimativo mensal de' RS 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reaiS), em favor da empresa ENERGISA PARAíBA· DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
5..A.•~cam arrimo no AI1. 24, XXII,da lei 8.666/9-3, e de aCÇ)rdocom o parecer da Assessoria
Jurídica, e t~ndo em vista os:demais elementos que instruem o processo de Dispensa n·
00001j2020.

CAIO RODRIGO BlliRRA PAIXÃO
Prefeito

DESPACHO OE 23 DE ABRil OE '2020

TERMO DE RAnFICAçÃO
INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO N. 00003/2020

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Ucitação para prestaç'ão de serviços
de assessoria jurídica ,e .advocatlcios em defesa do munidpio perante o Poder Judiciário, no
valor mensal de RS 4.880,00 (quatro mil oitocentos e oItenta reais), em favor de Taclano
Fontes de Ollvelfa Freitas, através do escritório de Advocacia TACIANO FONTES DE
OUVEIRA FREITASSOCIEDADE INDIVIDUAl DE ADVOCACIA, com arrimo no Ar\. 25 e Art. 13
dª ~ei 8.666/93, e suas alterações posteriores, de aCQrdo com o parecer da Asses.soria
Juridica, e, tendo em vjsta os demais etemento_s Que instruem o processo de inexiglbilidade
n903j2020.

CAIO RODRIGO BE2ERRA PAIXÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CU)TÉ
DESPACHO OE 12 DE ABRil OE 2020

RAnFICAÇÃO - ADESÃO A REGiSTRO DE PREços N' ADOOOO1/2020
Nps termç,s dos elementos constantes da re~iva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurtdical referente a Adesão a
Registro de Preços n' ADOOO01/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO OE UM ÔNIBUS ESCOLAR
(ORE 2) DESTlNAOO A REDE MUNIQPAL OE ENSINO; RAnFICO o correspondente
procedime_nto em favor de: CNH INDUSTRIAL. BRASIL LTOA . CNPl OL844.555/000S-06 - R$
214.000,00.

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA
Pneleito

PREFEITURA MUNIC(PAL DE EMAS

EX11IATO DECONTRATO

TOMADA DE PREÇOSN' 001(2020 Termo de Convénio n° 0491/2019, concedente Secretaria de
Estado da Ed~cação e da Ciência e Tecnologia da Para(ba (SEECT-PB).Unidade orçamentária: 02.040
SECRETARIAOE EDUCAÇÃO.Classificação orçamentária: 12 3611002 1001 Construção, Ampliação,
Reformade UnidadesEscolarese AquiSiçãode EquipamentosElementode despesa: 4490.51· Obras
e Instalações. Fonte: 1520· Transferênda de convénio (Convênio Estadual n2 0491/2019).VIG~NQA:
até 1,6/11/2020. PARTESCONTRATANTES:PM de Emas e: a N' 033/2020 assinatura: 20.04:20 -
CENPEL- CENTRONORTEPROJETOSEEMPREENDIMENTOSLTDAvalor do contrato: RS 205.059;88.

AVISO DEADJUDICAÇÃOEHO'_'OlOGAçAO
TOMADA OEPlÍEÇOSN' 1/2020

Nos .termos do relatório da CPLe parecer da Assessoria Jurldlca Adjudico e Homologo a
TP com objetivo de Contratação de empresa especiall,ada para execução dos serviços de reforma da
escolaVicenteNunesTavares,ria cidade'de Emas-PS,Tenno de Convênio·n- 0491/2019, concedente
Secretaria de Estado da Educação,e da CIênCiae Tecnologiada Paraíba (5EECT-PB);tendo como
vencedor a empresa Cenpel - Centro Norte ProJetos e Empreendimentos Uda valor RS205,059,88
fduzentos e cincomil cinquenta e nove reaís e oitenta e olto centavos).

Emas . PB, 30 de março de 2020.
JOS~WILLIAM SEGLlNDOMADRUGA

Prefeito

I=!.lr:dotUmr,',ntbpode ~r vt!rlflca"do00 e.rldt:fl':~·eletrilnko
hnp://v,IWW,ln,liIov,br/oll.l~l:,.,titid.dt.htn!l.1M'ócódiIQ OS:3GlO2{)04;24OQ170

-------.-------------------------------

"'N ,"'o,"" N',. '''"_';''.'''' .", .. ",f\ 1 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA ~ ~V \

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA OE PREÇOS N" 3/2020

A Prefeitura Munidpal de lbiara-Pê, através do seu Presidente da CPl, torna
público para conhedmento dos interessados que fica ADIADAa abertura da Tomada de
Preços n2 00003/2020, do dia 27.04.2020 às 08:30 horas PARA o di" 13.OS.2020 às 08:30.
Demais Informações encontram-se adis oSi ~o dos inter' , às
12:00 horas, contados 83 3454-1035.

Em 23 de abril de 2020
VICENTE LUCAS XAVIER RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE CHAMADA PÚIlUCA DE COMPRA N" 3/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de lícit~ção,
Chamada Pública de Compra objetívando: Aquisição de ,Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar -e do Empregador Rural.. destinados ao atendimento do Programa de Alimentação
Escolar/PNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da lei n. 2 11.947 de
16/06/2009 e Resolução FNDE n. o 26/2013, "Iterada pela Resolução FNOE/CD nO4/2015,
até Dezembro de 2020. 05 interessados deverão apresentar envelope contendo- a
docurnentação e respectiva prcpcsrtura até as 08:30 horas do dla 15 de' Maio de 2020, 'na
sala da referida comissão, sediada na Rua Fre'jDamião Bouano, 07 - Centro - ltapororeca
- PB. Neste mesmo local, data e horárIo será reaüzada a sessão pública para abertura do
respectivo envelope. Recursos: prevlsto.~ no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal n9 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias .úteis, no endere-ço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicltaca02013@hotmail.com.

ltapcrcrcca - Pll, 23 de abril de 2020
TARC(SIO FRANÇA DA SILVA

------ ..!;pr~e!SI~d:'enteda Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE ."",,,,,,_
DESPACHO DE 20 DE ABRIL OE 2020

HOMOLOGAÇÃO [ ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 2fl020

Nos term'O$do relafório ,'final apresentado pelo Preg~eiroOfiCiaie observado
parecer. da Assessoria' Jurrdica, referente ao_Pregão Presencial nÇ!00002/2020, que abje~va:
Serviços de manuten~o preventiva' e corretiva nos equipamentos médices hospitalares,
laboratoriais" fisioterapêutic-ps e odontológicos- da Secretaria de saúde deste Munldpio,
com peça':; 'inclusas; HOMOLOGOo correspondente proCedimento licitatório e ADJUDICO o
seu obJeto a: MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS ElRELI • R$
32.100,00.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

DESPACHO OE 16 OE ABRIL OE 2020

HOMOLOGAÇÃO· PREGÃO PRESENCiAl N2 18/2020
Nos termos 'do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficiai e observado

parecer da Assessoria Jurldica, relerente ao Preg~ó Presencial n' 00018/2020, que ob)etivá:
Contrata_ção de empresã especializada para fornecimentos de peças e acessórios novos e
génuinos/simjlar. por percentual de ,desconto oferecido das linhas, VOlKSWAGEM,VOLARE,
FORD, ETC, para' as veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidQS a
gasolina/iilcool, diesel e diesel S10, de propriedade da preleitura Munldpal de Itapororoca;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em lavor de: MULT DIESEL AUTO
PECAS E 5ERVICOS LTDA - RS 539.999,96.

ElISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

AVISO DE L1CITAçAo
TOMADA OE PREÇOS N" 2/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanen'te de licitação,
sediada na Rua Frei Damião ,de Bozzano, 007 - Centro. - Itapororoca - PS, às 08:30 horas ,do
dia 08 de Maio de 2020, licitaçllo modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALlV.OA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUTAR A CONUUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIII: .DA SAÚDE PORTE
INTERMEDIÁRIO, CONFORME PROPOSTA N~ 12099.621/00011/16.002. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundam,ente legal: lei Fede~I n~ ,8.666193 e suas alterações
posteriores. Informações': no horário das 08:00 a5 12:00 h_o_rasdos;dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmall.<om. Edital:
www.itaporor,oe3.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 20 de abril de 2.020
TARCIS10 FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

RETIFlCAÇÃO

No Extrato do 2' Termo Aditivo Ao Contrato h' 07.OQ5/2019/SEINFRA •
E)(ecução de SeNiços de Recapeamento asfáltico nos Bairros Portal do Sol, Jardim Oceanfal
Brisama-r.Centro, João Paulo II, Bancários, Altiplano, Miramar, Paratibe, Jardim São Paulo,
Esplanada, Járdim Cidade Universitária, Jardim Veneza, Funcionários, Costa e Silva, Bessa,
Expedldonários' e Tambauzlnhó e ImplantaÇão de Drenagem e Pavlmentaçao em
Paraleleplpedos no Bairro das Industrias e Mangabelra (50 RUAS) • Lote OS na Cidade de
João Pess,oa-Pb - CONCORR~NCIA PÚBLICA NO 07.00~/2018/SEINFRA, publicado no Diário
OOdal da União do dia 22}04/2020, página 129, no Oiárío Oficial do [stado do dia
21j04/2020, pagina 33 e no Jornal a União do dia 21/04/2020, págiha 17

DESPACHO DE 22 DE ABRIL DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃOELETRÔNlCON' 71002/2020

HOMOLOGOa lidta~o na modalidade' Pregão ~Ietrônico n&71002/20.20, Processo
Administrativo n' 2019/0451605, que teve como objeto a "CONTRATAÇMJ DE EMPRESAPARA
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS ESPECIAUZADQS DE TECNOLOGIA DA INFORMA~ÃO E
COMUNICAÇÃO, CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA ADEQUAÇÃO 00 SlmMA
INTEGRADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃOFINANCEIRA (SIGEF)", em favor da empre.alNDRA
BRASIL SOLUCOESE SERIlICOSTECNOLOGICOS LTDA, CNPl n2 01.645,738/0021·12, no valor
total de RS 8.217.600,00 aito milhões, duzentoS e dezessete mil e seiscentos reaiS').Os
documentos_atinentes ao Eertame estão disponíveiS no Portal da Transparência do Munidpfo
de João Pessoa, IInk : https:!Jtri!nsparencii •.(oaopessoa.pb.gov.br/#}IIc1tacoes?ld=4772.
Qualquer informação será prestada através do link acima Citado.

LUCÉUO CARTAXO PIRESOE sÁ
Seqetârio Chefe de Gabinete do Município de João Pessoa


